
На основу члана 32. и 36. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 

Републике Србије“ број: 129/07, 83/2014 и 111/121)  члана  42. и члана 46.   Статута Општине 

Житиште („Службени лист Општине Житиште“ број: 10/2019), члана 42 и 61 Пословника 

Скупштине општине Житиште (Службени лист општине Житиште  број 39/2019) Скупштина 

Општине Житиште на седници одржаној дана  22. августа 2025. године доноси следеће   

 

Р Е Ш Е Њ Е  О  РАЗРЕШЕЊУ И  ИЗБОРУ ЧЛАНИЦЕ САВЕТА ЗА ПРИМЕНУ 

ЕТИЧКОГ КОДЕКСА  

  I  Слађана Ђумић из Равног Тополовца разрешава  се чланства у   Савету за примену         

етичког кодекса.  

II  Снежана Ћинезан, професорка  из Торка, бира се за чланицу Савета за примену 

етичког кодекса. 

III Мандат новоизабране чланице траје док траје мандат Савета за примену еитчког 

кодекса изабране решењем Скупштине општине Житиште број: I-02-33/2024 

(,,Службени лист општине Житиште” број: 25/2024). 

IV Решење објавити у „Службеном листу Општине Житиште“.  

Образложење 

              Пословником СО Житиште прописано је да се радна тела Скупштине општине  

бирају на предлог одборничких група сразмерно броју одборника које имају у 

Скупштини, осим посебних радних тела чини начин формирања прописује закон, 

одлука или други општи акт. Комисија за адмистративно мандатна питања утврила је 

предлог решења, на основу достављеног предлога овлашћеног предлагача  

одборничке групе и констатовала  да предложена кандидаткиња испуњава услове за 

избор за члана Савета   за примену етичког кодекса,  а уместо досадашње чланице чија 

је замена односно разрешење предложено. 

   На основу свега наведеног предлаже се доношење решења као у диспозитиву.  

Република Србија 

Аутономна покрајина  Војводина 

Општина Житиште   

Скупштина Општине  
Број : I- 02-15/2025 

Дана : 22. августа  2025.  

Житиште      

        

                                                                  Председницa Скупштине Општине  Житиште 

Лаура Петровић  с.р. 


